
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30 марта 2020 г. № 71-р 

г. М АХА ЧКА ЛА

В соответствии со статьей 42.1 Федерального закона от 24 июля 
2007 г. №221-ФЗ «О кадастровой деятельности», подпрограммой 3 
«Государственная регистрация прав, кадастр и картография» 
государственной программы Российской Федерации «Экономическое 
развитие и инновационная экономика», утвержденной постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. №316, и в 
целях проведения комплексных кадастровых работ на территории 
Республики Дагестан:

утвердить перечень кадастровых кварталов, в границах которых 
предполагается проведение комплексных кадастровых работ на 
территории Республики Дагестан в 2021 году и плановом периоде 2022 и 
2023 годов, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;

утвердить план мероприятий по проведению комплексных 
кадастровых работ на территории Республики Дагестан в 2021 году и 
плановом периоде 2022 и 2023 годов, согласно приложению № 2 к 
настоящему распоряжению.

тель Правительства
Дагестан А. Здунов



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к распоряжению Правительства 

Республики Дагестан

от 30 марта 2020 г. № 71-р

П Е Р Е Ч Е Н Ь
кадастровых кварталов, в границах которых предполагается 
проведение комплексных кадастровых работ на территории 

Республики Дагестан в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Номер
кадастрового

квартала

Количество
объектов

недвижимости

Г од проведения

1 2 3 4 5
1. Городекой округ с 05:40:000087 3785 2021

внутригородским 05:40:000093 89 2021
делением «город 05:40:000012 486 2021

Махачкала» 05:40:000089 635 2021
05:40:000035 4370 2022-2023
05:40:000018 1038 2022-2023
05:40:000081 4664 2022-2023
05:40:000003 2162 2022-2023
05:40:000086 3427 2022-2023
05:40:000021 1105 2022-2023
05:40:000084 2193 2022-2023
05:40:000025 5433 2022-2023
05:40:000014 348 2022-2023
05:40:000008 979 2022-2023
05:40:000011 519 2022-2023
05:40:000012 486 2022-2023
05:40:000042 2331 2022-2023
05:40:000006 995 2022-2023
05:40:000005 2817 2022-2023

2. Городской округ 05:45:000025 397 2021
«город Кизил юрт» 05:45:000021 708 2022-2023

05:45:000022 255 2022-2023
05:45:000055 1004 2022-2023
05:45:000012 720 2022-2023
05:45:000015 888 2022-2023

3. Городской округ 05:49:000048 909 2021
«город Избербаш» 05:49:000051 530 2022-2023

05:49:000031 1110 2022-2023



9

Городской округ 
«город Буйнакск»

3 4 5

05:44:000007 ИЗО 2021
05:44:000008 1015 2021
05:44:000001 402 2022-2023
05:44:000002 815 2022-2023
05:44:000003 226 2022-2023
05:44:000004 408 2022-2023
05:44:000005 663 2022-2023
05:44:000006 695 2022-2023
05:44:000009 735 2022-2023
05:44:000010 295 2022-2023
05:44:000011 438 2022-2023
05:44:000012 229 2022-2023
05:44:000013 169 2022-2023
05:44:000014 237 2022-2023
05:44:000015 256 2022-2023
05:44:000016 481 2022-2023
05:44:000017 1850 2022-2023
05:44:000018 42 2022-2023
05:44:000019 645 2022-2023
05:44:000020 241 2022-2023
05:44:000021 353 2022-2023
05:44:000022 293 2022-2023
05:44:000023 495 2022-2023
05:44:000025 630 2022-2023
05:44:000027 38 2022-2023
05:44:000028 58 2022-2023
05:44:000029 474 2022-2023
05:44:000030 446 2022-2023
05:44:000031 863 2022-2023
05:44:000032 549 2022-2023
05:44:000033 788 2022-2023
05:44:000034 415 2022-2023
05:44:000035 266 2022-2023
05:44:000036 800 2022-2023
05:44:000037 244 2022-2023
05:44:000038 547 2022-2023
05:44:000039 677 2022-2023
05:44:000040 43 2022-2023
05:44:000041 1967 2022-2023
05:44:000042 164 2022-2023
05:44:000043 142 2022-2023
05:44:000044 455 2022-2023
05:44:000045 1194 2022-2023
05:44:000047 613 2022-2023
05:44:000050 91 2022-2023
05:44:000052 40 2022-2023



1 2 3 4 5

05:44:000054 77 2022-2023
05:44:000055 100 2022-2023
05:44:000059 155 2022-2023
05:44:000060 55 2022-2023

5. Городской округ 05:47:020032 108 2021
«город Дагестанские 05:47:020015 694 2022-2023

Огни» 05:47:010035 867 2022-2023

6. Г ородской округ 05:46:000014 420 2021
«город Южно- 05:46:000001 ПО 2022-2023
Сухокумск» 05:46:000002 151 2022-2023

7. Муниципальный район 05:06:000014 761 2021
«Кизилюртовский 05:06:000012 115 2022-2023

район» 05:06:000005 4711 2022-2023
05:06:000015 2739 2022-2023
05:06:000008 807 2022-2023
05:06:000011 1761 2022-2023

8. Муниципальный район 05:28:000007 195 2021
«Кулинский район» 05:28:000004 603 2022-2023

05:28:000003 469 2022-2023
05:28:000010 148 2022-2023
05:28:000009 124 2022-2023
05:28:000012 174 2022-2023

9. Муниципальный район 05:12:000006 1638 2021
«Казбековский район» 05:12:000004 7200 2022-2023

05:12:000005 2150 2022-2023
05:12:000001 6544 2022-2023
05:12:000003 3246 2022-2023
05:12:000007 1779 2022-2023
05:12:000008 1699 2022-2023
05:12:000010 1099 2022-2023

10. Муниципальный район 05:09:000013 526 2021
«Карабудахкентский 05:09:000016 778 2022-2023

район» 05:09:000014 382 2022-2023
05:09:000017 393 2022-2023
05:09:000012 517 2022-2023

11. Муниципальный район 05:30:000002 147 2021
«Лакский район» 05:30:000001 1423 2022-2023

05:30:000003 309 2022-2023
05:30:000004 156 2022-2023



2

12. Муниципальный район 
«Сулейман-Стал ьский 

район»

3 4 5

05:30:000005 117 2022-2023
05:30:000006 187 2022-2023
05:30:000007 234 2022-2023
05:30:000008 164 2022-2023
05:30:000009 136 2022-2023
05:30:000010 265 2022-2023
05:30:000011 144 2022-2023
05:30:000012 65 2022-2023
05:30:000013 131 2022-2023
05:30:000014 72 2022-2023
05:30:000015 45 2022-2023
05:30:000016 21 2022-2023
05:30:000017 71 2022-2023
05:30:000018 36 2022-2023
05:30:000019 68 2022-2023
05:30:000020 26 2022-2023
05:30:000021 72 2022-2023
05:30:000023 60 2022-2023
05:30:000024 38 2022-2023
05:30:000026 31 2022-2023
05:30:000027 24 2022-2023
05:30:000030 32 2022-2023
05:30:000034 84 2022-2023
05:30:000036 39 2022-2023
05:30:000037 28 2022-2023

05:13:000010 1046 2021
05:13:000011 1190 2021
05:13:000001 7290 2022-2023
05:13:000002 2496 2022-2023
05:13:000003 982 2022-2023
05:13:000004 2587 2022-2023
05:13:000005 1879 2022-2023
05:13:000006 1980 2022-2023
05:13:000008 2768 2022-2023
05:13:000009 1666 2022-2023
05:13:000012 2186 2022-2023
05:13:000013 784 2022-2023
05:13:000014 721 2022-2023
05:13:000040 297 2022-2023
05:13:000047 210 2022-2023
05:13:000048 275 2022-2023
05:13:000049 530 2022-2023
05:13:000050 174 2022-2023
05:13:000051 146 2022-2023
05:13:000052 148 2022-2023



05:13:000053
05:13:000054
05:13:000055
05:13:000056
05:13:000057
05:13:000058
05:13:000063
05:13:000064
05:13:000065
05:13:000015
05:13:000016
05:13:000017
05:13:000018
05:13:000019
05:13:000021
05:13:000022
05:13:000023
05:13:000024
05:13:000025
05:13:000026
05:13:000027
05:13:000028
05:13:000066
05:13:000067
05:13:000069
05:13:000074
05:13:000076
05:13:000079
05:13:000086
05:13:000088
05:13:000089
05:13:000090
05:13:000029
05:13:000030
05:13:000031
05:13:000032
05:13:000033
05:13:000034
05:13:000035
05:13:000036
05:13:000037
05:13:000039
05:13:000093
05:13:000095
05:13:000102

2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023
2022-2023

89
124
79
124
300
199
29
857
42
521
664
246
431
346
374
240
195
268
206
74
195
140
86

558
46
37
32
23
46
31
46
99
97
105
159
84
129
76
64
56
57
82
153
62
221



1

13.

14.

i

Муниципальный район 
«Левашинский район»

Муниципальный район 
«Унцукульский район»

Муниципальный район 
«Ахтынский район»

3 4 5

05:31:0000003 1940 2021
05:31:000001 8473 2022-2023
05:31:000065 4398 2022-2023
05:31:000013 1320 2022-2023

05:31:0000006 1936 2022-2023
05:31:0000010 3317 2022-2023
05:31:0000030 704 2022-2023
05:31:0000009 1118 2022-2023
05:31:0000008 1400 2022-2023
05:31:0000015 774 2022-2023
05:31:0000016 1258 2022-2023
05:31:0000005 1786 2022-2023

05:35:000021 332 2021
05:35:000002 6508 2022-2023
05:35:000003 4056 2022-2023
05:35:000004 1730 2022-2023
05:35:000008 2322 2022-2023
05:35:000015 105 2022-2023
05:35:000019 29 2022-2023
05:35:000020 83 2022-2023
05:35:000005 1696 2022-2023
05:35:000006 1574 2022-2023
05:35:000007 2540 2022-2023
05:35:000009 863 2022-2023
05:35:000012 32 2022-2023
05:35:000022 157 2022-2023
05:35:000023 159 2022-2023
05:35:000024 100 2022-2023
05:35:000025 192 2022-2023
05:35:000010 858 2022-2023
05:35:000011 394 2022-2023
05:35:000013 447 2022-2023
05:35:000014 114 2022-2023
05:35:000016 30 2022-2023
05:35:000026 20 2022-2023

05:22:000008 397 2021
05:22:000001 6463 2022-2023
05:22:000029 663 2022-2023
05:22:000013 188 2022-2023
05:22:000011 173 2022-2023
05:22:000003 1871 2022-2023
05:22:000004 738 2022-2023
05:22:000023 304 2022-2023
05:22:000002 965 2022-2023



2

16. Муниципальный район 
«Рутульский район»

17. Муниципальный район 
«Буйнакский район»

3 4 5

05:22:000005 284 2022-2023
05:22:000007 984 2022-2023
05:22:000009 780 2022-2023
05:22:000016 229 2022-2023
05:22:000012 244 2022-2023
05:22:000015 175 2022-2023

05:32:000025 277 2021
05:32:000001 3930 2022-2023
05:32:000031 51 2022-2023
05:32:000020 163 2022-2023
05:32:000030 52 2022-2023
05:32:000028 153 2022-2023
05:32:000022 102 2022-2023
05:32:000027 80 2022-2023
05:32:000011 33 2022-2023
05:32:000009 390 2022-2023
05:32:000023 171 2022-2023
05:32:000014 244 2022-2023
05:32:000015 328 2022-2023
05:32:000016 375 2022-2023
05:32:000017 448 2022-2023
05:32:000018 299 2022-2023
05:32:000019 175 2022-2023
05:32:000012 434 2022-2023
05:32:000013 345 2022-2023
05:32:000024 243 2022-2023
05:32:000002 1107 2022-2023
05:32:000006 990 2022-2023
05:32:000029 103 2022-2023
05:32:000007 629 2022-2023
05:32:000003 1363 2022-2023
05:32:000008 480 2022-2023
05:32:000010 410 2022-2023
05:32:000005 711 2022-2023
05:32:000026 152 2022-2023

05:11:000024 184 2021
05:11:000002 6550 2022-2023
05:11:000036 56 2022-2023
05:11:000003 4287 2022-2023



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
к распоряжению Правительства 

Республики Дагестан

П Л А Н от 30 марта 2020 г. № 71-р
мероприятий по проведению комплексных кадастровых 

работ па территории Республики Дагестан в 2021 году 
и плановом периоде 2022 и 2023 годов

№ Наименование Сроки Ответственные
п/п мероприятия исполнения исполнители
1 2 3 4
1. Проведение инвентаризации 01.09.2020 Министерство по

кадастровых кварталов, в границах 01.09.2021 земельным и
которых предполагается проведение 01.09.2022 имущественным
комплексных кадастровых работ на отношениям
территории Республики Дагестан в Республики Дагестан,
2021 году и плановом периоде 2022 органы местного

и 2023 годов с целью внесения в самоуправления
государственный кадастр муниципальных

недвижимости сведений обо всех образований
объектах недвижимости

2. Актуализация утвержденных 01.11.2020 органы местного
проектов межевания территории для 01.11.2021 самоуправления
кадастровых кварталов, в границах 01.11.2022 муниципальных

которых предполагается проведение образований
комплексных кадастровых работ на
территории Республики Дагестан в
2021 году и плановом периоде 2022
и 2023 годов, внесение сведений об
утвержденных проектах межевания

территории в Единый
государственный реестр

недвижимости

3. Заключение соглашений о не позднее Министерство по
предоставлении из 30-го дня земельным и

республиканского бюджета заключения имущественным
Республики Дагестан бюджетам соглашения о отношениям

муниципальных образований предоставле- Республики Дагестан,
Республики Дагестан субсидии в нии субси- органы местного

целях софинансирования дии из самоуправления
расходного обязательства по федерально- муниципальных

проведению комплексных го бюджета образований
кадастровых работ бюджету

Республики
Дагестан



2 3 4

Заключение муниципальных 
контрактов на выполнение 

комплексных кадастровых работ

30.04.2021
30.04.2022
30.04.2023

Министерство по 
земельным и 

имущественным 
отношениям 

Республики Дагестан, 
органы местного 
самоуправления 
муниципальных 

образований

Информирование и извещение 
граждан и юридических лиц, 
правообладателей объектов 

недвижимости о начале выполнения 
комплексных кадастровых работ на 
территории Республики Дагестан в 

порядке, предусмотренном 
Федеральным законом от 24 июля 
2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой 

деятельности»

01.05.2021
30.04.2022
30.04.2023

Министерство по 
земельным и 

имущественным 
отношениям 

Республики Дагестан, 
органы местного 
самоуправления 
муниципальных 

образований

Формирование согласительных 
комиссий в связи с проведением 

комплексных кадастровых работ на 
территории Республики Дагестан в 

порядке, предусмотренном 
Федеральным законом от 24 июля 
2007 г. № 221 -ФЗ «О кадастровой 

деятельности»

10.05.2021
10.05.2022
10.05.2023

органы местного 
самоуправления 
муниципальных 

образований

Проведение комплексных 
кадастровых работ в соответствии с 

условиями заключенных 
государственных и муниципальных 

контрактов и подготовка карт 
планов территорий

30.09.2021
30.09.2022
30.09.2023

Министерство по 
земельным и 

имущественным 
отношениям 

Республики Дагестан, 
органы местного 
самоуправления 
муниципальных 

образований

Согласование местоположения 
границ земельных участков, 
установленных в результате 

проведения комплексных 
кадастровых работ на территории 

Республики Дагестан, путем 
проведения заседаний

25.10.2021
25.10.2022
25.10.2023

Министерство по 
земельным и 

имущественным 
отношениям 

Республики Дагестан, 
органы местного 
самоуправления



2 3 4

согласительных комиссий муниципальных
образований

Утверждение карт-планов 
территорий, подготовленных по 

результатам комплексных 
кадастровых работ на территории 

Республики Дагестан

15.11.2021
15.11.2022 
15.1 1.2023

органы местного 
самоуправления 
муниципальных 

образований

Внесение в Единый 
государственный реестр 

недвижимости сведений об объектах 
недвижимости, включенных в 

карты-планы территории, 
подготовленные по результатам 

проведения комплексных 
кадастровых работ

15.12.2021
15.12.2022
15.12.2023

органы местного 
самоуправления 
муниципальных 

образований

Освещение в средствах массовой 
информации мероприятий по 

проведению комплексных 
кадастровых работ с целью 
информирования населения

постоянно Министерство 
информатизации, связи 

и массовых 
коммуникаций 

Республики Дагестан,
Министерство по 

земельным и 
имущественным 

отношениям 
Республики Дагестан, 

органы местного 
самоуправления 
муниципальных 

образований

12. Методологическая поддержка постоянно Министерство по
проведения комплексных земельным и

кадастровых работ имущественным
отношениям

Республики Дагестан, 
Министерство 

строительства и 
жилищно­

коммунального 
хозяйства Республики 

Дагестан


