



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 30 марта 2020 г. № 71-р

г. МАХАЧКАЛА

В соответствии со статьей 42.1 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности», подпрограммой 3 «Государственная регистрация прав, кадастр и картография» государственной программы Российской Федерации «Экономическое развитие и инновационная экономика», утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. № 316, и в целях проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Дагестан:

утвердить перечень кадастровых кварталов, в границах которых предполагается проведение комплексных кадастровых работ на территории Республики Дагестан в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов, согласно приложению № 1 к настоящему распоряжению;

утвердить план мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ на территории Республики Дагестан в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.



**Председатель Правительства
Республики Дагестан**

А. Здунов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к распоряжению Правительства
Республики Дагестан
от 30 марта 2020 г. № 71-р

П Е Р Е Ч Е Н Ъ
кадастровых кварталов, в границах которых предполагается
проведение комплексных кадастровых работ на территории
Республики Дагестан в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов

№ п/п	Наименование муниципального образования	Номер кадастрового квартала	Количество объектов недвижимости	Год проведения
1	2	3	4	5
1.	Городской округ с внутригородским делением «город Махачкала»	05:40:000087 05:40:000093 05:40:000012 05:40:000089 05:40:000035 05:40:000018 05:40:000081 05:40:000003 05:40:000086 05:40:000021 05:40:000084 05:40:000025 05:40:000014 05:40:000008 05:40:000011 05:40:000012 05:40:000042 05:40:000006 05:40:000005	3785 89 486 635 4370 1038 4664 2162 3427 1105 2193 5433 348 979 519 486 2331 995 2817	2021 2021 2021 2021 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023
2.	Городской округ «город Кизилюрт»	05:45:000025 05:45:000021 05:45:000022 05:45:000055 05:45:000012 05:45:000015	397 708 255 1004 720 888	2021 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023
3.	Городской округ «город Избербаш»	05:49:000048 05:49:000051 05:49:000031	909 530 1110	2021 2022-2023 2022-2023

1	2	3	4	5
4.	Городской округ «город Буйнакск»	05:44:000007	1130	2021
		05:44:000008	1015	2021
		05:44:000001	402	2022-2023
		05:44:000002	815	2022-2023
		05:44:000003	226	2022-2023
		05:44:000004	408	2022-2023
		05:44:000005	663	2022-2023
		05:44:000006	695	2022-2023
		05:44:000009	735	2022-2023
		05:44:000010	295	2022-2023
		05:44:000011	438	2022-2023
		05:44:000012	229	2022-2023
		05:44:000013	169	2022-2023
		05:44:000014	237	2022-2023
		05:44:000015	256	2022-2023
		05:44:000016	481	2022-2023
		05:44:000017	1850	2022-2023
		05:44:000018	42	2022-2023
		05:44:000019	645	2022-2023
		05:44:000020	241	2022-2023
		05:44:000021	353	2022-2023
		05:44:000022	293	2022-2023
		05:44:000023	495	2022-2023
		05:44:000025	630	2022-2023
		05:44:000027	38	2022-2023
		05:44:000028	58	2022-2023
		05:44:000029	474	2022-2023
		05:44:000030	446	2022-2023
		05:44:000031	863	2022-2023
		05:44:000032	549	2022-2023
		05:44:000033	788	2022-2023
		05:44:000034	415	2022-2023
		05:44:000035	266	2022-2023
		05:44:000036	800	2022-2023
		05:44:000037	244	2022-2023
		05:44:000038	547	2022-2023
		05:44:000039	677	2022-2023
		05:44:000040	43	2022-2023
		05:44:000041	1967	2022-2023
		05:44:000042	164	2022-2023
		05:44:000043	142	2022-2023
		05:44:000044	455	2022-2023
		05:44:000045	1194	2022-2023
		05:44:000047	613	2022-2023
		05:44:000050	91	2022-2023
		05:44:000052	40	2022-2023

1	2	3	4	5
		05:44:000054	77	2022-2023
		05:44:000055	100	2022-2023
		05:44:000059	155	2022-2023
		05:44:000060	55	2022-2023
5.	Городской округ «город Дагестанские Огни»	05:47:020032 05:47:020015 05:47:010035	108 694 867	2021 2022-2023 2022-2023
6.	Городской округ «город Южно- Сухокумск»	05:46:000014 05:46:000001 05:46:000002	420 110 151	2021 2022-2023 2022-2023
7.	Муниципальный район «Кизилюртовский район»	05:06:000014 05:06:000012 05:06:000005 05:06:000015 05:06:000008 05:06:000011	761 115 4711 2739 807 1761	2021 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023
8.	Муниципальный район «Кулинский район»	05:28:000007 05:28:000004 05:28:000003 05:28:000010 05:28:000009 05:28:000012	195 603 469 148 124 174	2021 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023
9.	Муниципальный район «Казбековский район»	05:12:000006 05:12:000004 05:12:000005 05:12:000001 05:12:000003 05:12:000007 05:12:000008 05:12:000010	1638 7200 2150 6544 3246 1779 1699 1099	2021 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023
10.	Муниципальный район «Карабудахкентский район»	05:09:000013 05:09:000016 05:09:000014 05:09:000017 05:09:000012	526 778 382 393 517	2021 2022-2023 2022-2023 2022-2023 2022-2023
11.	Муниципальный район «Лакский район»	05:30:000002 05:30:000001 05:30:000003 05:30:000004	147 1423 309 156	2021 2022-2023 2022-2023 2022-2023

1	2	3	4	5
		05:30:000005	117	2022-2023
		05:30:000006	187	2022-2023
		05:30:000007	234	2022-2023
		05:30:000008	164	2022-2023
		05:30:000009	136	2022-2023
		05:30:000010	265	2022-2023
		05:30:000011	144	2022-2023
		05:30:000012	65	2022-2023
		05:30:000013	131	2022-2023
		05:30:000014	72	2022-2023
		05:30:000015	45	2022-2023
		05:30:000016	21	2022-2023
		05:30:000017	71	2022-2023
		05:30:000018	36	2022-2023
		05:30:000019	68	2022-2023
		05:30:000020	26	2022-2023
		05:30:000021	72	2022-2023
		05:30:000023	60	2022-2023
		05:30:000024	38	2022-2023
		05:30:000026	31	2022-2023
		05:30:000027	24	2022-2023
		05:30:000030	32	2022-2023
		05:30:000034	84	2022-2023
		05:30:000036	39	2022-2023
		05:30:000037	28	2022-2023
12.	Муниципальный район «Сулейман-Стальский район»	05:13:000010	1046	2021
		05:13:000011	1190	2021
		05:13:000001	7290	2022-2023
		05:13:000002	2496	2022-2023
		05:13:000003	982	2022-2023
		05:13:000004	2587	2022-2023
		05:13:000005	1879	2022-2023
		05:13:000006	1980	2022-2023
		05:13:000008	2768	2022-2023
		05:13:000009	1666	2022-2023
		05:13:000012	2186	2022-2023
		05:13:000013	784	2022-2023
		05:13:000014	721	2022-2023
		05:13:000040	297	2022-2023
		05:13:000047	210	2022-2023
		05:13:000048	275	2022-2023
		05:13:000049	530	2022-2023
		05:13:000050	174	2022-2023
		05:13:000051	146	2022-2023
		05:13:000052	148	2022-2023

1	2	3	4	5
		05:13:000053	89	2022-2023
		05:13:000054	124	2022-2023
		05:13:000055	79	2022-2023
		05:13:000056	124	2022-2023
		05:13:000057	300	2022-2023
		05:13:000058	199	2022-2023
		05:13:000063	29	2022-2023
		05:13:000064	857	2022-2023
		05:13:000065	42	2022-2023
		05:13:000015	521	2022-2023
		05:13:000016	664	2022-2023
		05:13:000017	246	2022-2023
		05:13:000018	431	2022-2023
		05:13:000019	346	2022-2023
		05:13:000021	374	2022-2023
		05:13:000022	240	2022-2023
		05:13:000023	195	2022-2023
		05:13:000024	268	2022-2023
		05:13:000025	206	2022-2023
		05:13:000026	74	2022-2023
		05:13:000027	195	2022-2023
		05:13:000028	140	2022-2023
		05:13:000066	86	2022-2023
		05:13:000067	558	2022-2023
		05:13:000069	46	2022-2023
		05:13:000074	37	2022-2023
		05:13:000076	32	2022-2023
		05:13:000079	23	2022-2023
		05:13:000086	46	2022-2023
		05:13:000088	31	2022-2023
		05:13:000089	46	2022-2023
		05:13:000090	99	2022-2023
		05:13:000029	97	2022-2023
		05:13:000030	105	2022-2023
		05:13:000031	159	2022-2023
		05:13:000032	84	2022-2023
		05:13:000033	129	2022-2023
		05:13:000034	76	2022-2023
		05:13:000035	64	2022-2023
		05:13:000036	56	2022-2023
		05:13:000037	57	2022-2023
		05:13:000039	82	2022-2023
		05:13:000093	153	2022-2023
		05:13:000095	62	2022-2023
		05:13:000102	221	2022-2023

1	2	3	4	5
		05:22:000005	284	2022-2023
		05:22:000007	984	2022-2023
		05:22:000009	780	2022-2023
		05:22:000016	229	2022-2023
		05:22:000012	244	2022-2023
		05:22:000015	175	2022-2023
16.	Муниципальный район «Рутульский район»	05:32:000025	277	2021
		05:32:000001	3930	2022-2023
		05:32:000031	51	2022-2023
		05:32:000020	163	2022-2023
		05:32:000030	52	2022-2023
		05:32:000028	153	2022-2023
		05:32:000022	102	2022-2023
		05:32:000027	80	2022-2023
		05:32:000011	33	2022-2023
		05:32:000009	390	2022-2023
		05:32:000023	171	2022-2023
		05:32:000014	244	2022-2023
		05:32:000015	328	2022-2023
		05:32:000016	375	2022-2023
		05:32:000017	448	2022-2023
		05:32:000018	299	2022-2023
		05:32:000019	175	2022-2023
		05:32:000012	434	2022-2023
		05:32:000013	345	2022-2023
		05:32:000024	243	2022-2023
		05:32:000002	1107	2022-2023
		05:32:000006	990	2022-2023
		05:32:000029	103	2022-2023
		05:32:000007	629	2022-2023
		05:32:000003	1363	2022-2023
		05:32:000008	480	2022-2023
		05:32:000010	410	2022-2023
		05:32:000005	711	2022-2023
		05:32:000026	152	2022-2023
17.	Муниципальный район «Буйнакский район»	05:11:000024	184	2021
		05:11:000002	6550	2022-2023
		05:11:000036	56	2022-2023
		05:11:000003	4287	2022-2023

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к распоряжению Правительства
Республики Дагестан

П Л А Н от 30 марта 2020 г. № 71-р

**мероприятий по проведению комплексных кадастровых
работ на территории Республики Дагестан в 2021 году
и плановом периоде 2022 и 2023 годов**

№ п/п	Наименование мероприятия	Сроки исполнения	Ответственные исполнители
1	2	3	4
1.	Проведение инвентаризации кадастровых кварталов, в границах которых предполагается проведение комплексных кадастровых работ на территории Республики Дагестан в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов с целью внесения в государственный кадастр недвижимости сведений обо всех объектах недвижимости	01.09.2020 01.09.2021 01.09.2022	Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, органы местного самоуправления муниципальных образований
2.	Актуализация утвержденных проектов межевания территории для кадастровых кварталов, в границах которых предполагается проведение комплексных кадастровых работ на территории Республики Дагестан в 2021 году и плановом периоде 2022 и 2023 годов, внесение сведений об утвержденных проектах межевания территории в Единый государственный реестр недвижимости	01.11.2020 01.11.2021 01.11.2022	органы местного самоуправления муниципальных образований
3.	Заключение соглашений о предоставлении из республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований Республики Дагестан субсидии в целях софинансирования расходного обязательства по проведению комплексных кадастровых работ	не позднее 30-го дня заключения соглашения о предоставле- нии субси- дии из федерально- го бюджета бюджету Республики Дагестан	Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, органы местного самоуправления муниципальных образований

1	2	3	4
4.	Заключение муниципальных контрактов на выполнение комплексных кадастровых работ	30.04.2021 30.04.2022 30.04.2023	Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, органы местного самоуправления муниципальных образований
5.	Информирование и извещение граждан и юридических лиц, правообладателей объектов недвижимости о начале выполнения комплексных кадастровых работ на территории Республики Дагестан в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»	01.05.2021 30.04.2022 30.04.2023	Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, органы местного самоуправления муниципальных образований
6.	Формирование согласительных комиссий в связи с проведением комплексных кадастровых работ на территории Республики Дагестан в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ «О кадастровой деятельности»	10.05.2021 10.05.2022 10.05.2023	органы местного самоуправления муниципальных образований
7.	Проведение комплексных кадастровых работ в соответствии с условиями заключенных государственных и муниципальных контрактов и подготовка карт планов территорий	30.09.2021 30.09.2022 30.09.2023	Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, органы местного самоуправления муниципальных образований
8.	Согласование местоположения границ земельных участков, установленных в результате проведения комплексных кадастровых работ на территории Республики Дагестан, путем проведения заседаний	25.10.2021 25.10.2022 25.10.2023	Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, органы местного самоуправления

1	2	3	4
	согласительных комиссий		муниципальных образований
9.	Утверждение карт-планов территорий, подготовленных по результатам комплексных кадастровых работ на территории Республики Дагестан	15.11.2021 15.11.2022 15.11.2023	органы местного самоуправления муниципальных образований
10.	Внесение в Единый государственный реестр недвижимости сведений об объектах недвижимости, включенных в карты-планы территории, подготовленные по результатам проведения комплексных кадастровых работ	15.12.2021 15.12.2022 15.12.2023	органы местного самоуправления муниципальных образований
11.	Освещение в средствах массовой информации мероприятий по проведению комплексных кадастровых работ с целью информирования населения	постоянно	Министерство информатизации, связи и массовых коммуникаций Республики Дагестан, Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, органы местного самоуправления муниципальных образований
12.	Методологическая поддержка проведения комплексных кадастровых работ	постоянно	Министерство по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан, Министерство строительства и жилищно-коммунального хозяйства Республики Дагестан